
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 660-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 448-п 

«Об утверждении государственной программы Ивановской области 
«Развитие лесного хозяйства Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п 
«О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 448-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие лесного хозяйства Ивановской области» 
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт государственной программы Ивановской области»:
слова «2022 год - 204739754,30 руб.,» заменить словами

«2022 год -  216643697,54 руб.»;
слова «2022 год - 11430654,30 руб.,» заменить словами

«2022 год -  23225797,54 руб.,»;
слова «2022 год - 193309100,00 руб.,» заменить словами

«2022 год -  193417900,00 руб.,».
2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской 

области:
2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела «Паспорт подпрограммы государственной программы Ивановской 
области»:

слова «2022 год -  199520456,99 руб.,» заменить словами
«2022 год -  211329256,99 руб.,»;

consultantplus://offline/ref=6A3F8998ED1166536779A7815626E2DD7E8B4C2EBFB31A655204E36F708CE1DB221813A21BA5CEAA0C01B9JCwEK
consultantplus://offline/ref=B10150DD9202B5B6A621491E4D8A6C26A5E0303E7995E353D9850B2163F3BA644D4F71C0B8B946919EE82459t7V7L
consultantplus://offline/ref=B10150DD9202B5B6A621491E4D8A6C26A5E0303E7995E353D9850B2163F3BA644D4F71C0B8B946919EE9205Bt7V5L


слова «2022 год -  6211356,99 руб.,» заменить словами
«2022 год -  17911356,99 руб.,»;

слова «2022 год -  193309100,00 руб.,» заменить словами
«2022 год -  193417900,00 руб.,».

2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
государственной программы Ивановской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской 
области:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» 
раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

слова «2022 год -  5219297,31 руб.,» заменить словами
«2022 год -  5314440,55 руб.,».

3.2. В таблице раздела 3 «Перечень целевых индикаторов 
(показателей) реализации подпрограммы государственной программы 
Ивановской области»:

в строке 1.1.1 «Число обучающихся в рамках реализации основных 
профессиональных образовательных программ профессионального
обучения -  программ профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих»:

в графе «2022 г.» цифру «3» заменить цифрой «0»; 
в строке 1.1.2 «Число обучающихся в рамках реализации основных 

профессиональных образовательных программ профессионального
обучения -  программ переподготовки рабочих и служащих»: 

в графе «2022 г.» цифры «35» заменить цифрами «39»; 
в строке 1.1.3 «Число обучающихся в рамках реализации основных 

профессиональных образовательных программ профессионального
обучения -  программ повышения квалификации рабочих и служащих»: 

в графе «2022 г.» цифры «60» заменить цифрами «59».
3.3. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

государственной программы Ивановской области» в графе «2022 г.» 
цифры «5219297,31» заменить цифрами «5314440,55».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=B10150DD9202B5B6A621491E4D8A6C26A5E0303E7995E353D9850B2163F3BA644D4F71C0B8B946919EE9205Bt7V5L


Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 17.11.2022 № 660-п

№
п/п

Наименование
мероприятия/

источник
ресурсного

обеспечения

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Подпрограмма, всего: 342049767,93 333963576,98 562202054,63 568710711,82 217853492,94 220094108,45 211329256,99 184334248,83 192963282,17

бюджетные ассигнования 197008367,93 195494976,98 180516854,63 204480311,82 217853492,94 220094108,45 211329256,99 184334248,83 192963282,17

- областной бюджет 9121255,93 13782420,98 5324954,63 5513311,82 5277192,94 17001708,45 17911356,99 5839048,83 5332382,17

- федеральный бюджет 187887112,00 181712556,00 175191900,00 198968000,00 212576300,00 203092400,00 193417900,00 178495200,00 187630900,00

внебюджетное
финансирование

145041400,00 138468600,00 381685200,00 364230400,00 - - - - -

- арендаторы 145041400,00 138468600,00 381685200,00 364230400,00 - - - - -

1. Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий в 
области лесных 
отнош ений»

203922481,06 192384621,24 414300850,42 387988345,73 23665177,01 26656976,41 37795649,91 20895066,66 20388400,00

бюджетные
ассигнования

58881081,06 53916021,24 32615650,42 23840073,93 23665177,01 26656976,41 37795649,91 20895066,66 20388400,00

- областной бюджет 2260500,00 10287076,16 1760500,00 1860500,00 1860500,00 13284863,46 14241749,91 2367166,66 1860500,00

- федеральный бюджет 56620581,06 43628945,08 30855150,42 21979573,93 21804677,01 13372112,95 23553900,00 18527900,00 18527900,00

внебюджетное
финансирование

145041400,00 138468600,00 381685200,00 364148271,80 - - - - -

- арендаторы 145041400,00 138468600,00 381685200,00 364148271,80 - - - - -



1.1. Осуществление 
мероприятий по 
использованию, 
охране, защите и 
воспроизводству 
лесов

1860500,00 1860500,00 1760500,00 1860500,00 1860500,00 13221589,47 13861987,29 1860500,00 1860500,00

бюджетные ассигнования 1860500,00 1860500,00 1760500,00 1860500,00 1860500,00 13221589,47 13861987,29 1860500,00 1860500,00

- областной бюджет 1860500,00 1860500,00 1760500,00 1860500,00 1860500,00 13221589,47 13861987,29 1860500,00 1860500,00

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.2. О существление мер 
пожарной 
безопасности и 
тушение лесных 
пожаров

18527900,00 18527900,00 18527900,00

бюджетные ассигнования 18527900,00 18527900,00 18527900,00

- областной бюджет

- федеральный бюджет 18527900,00 18527900,00 18527900,00

1.3. Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области лесных 
отнош ений

201661981,06 182097545,08 412540350,42 386127845,73 21804677,01 13372112,95 5026000,00

бюджетные
ассигнования

56620581,06 43628945,08 30855150,42 21979573,93 21804677,01 13372112,95 5026000,00

- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 56620581,06 43628945,08 30855150,42 21979573,93 21804677,01 13372112,95 5026000,00

- арендаторы 145041400,00 138468600,00 381685200,00 364148271,80 - - - - -

1.4. Осуществление 
мероприятий в 
области лесных

0 0 0 0 0 63273,99 379762,62 506666,66 0



отнош ений на 
лесных участках, 
находящ ихся в 
собственности 
Ивановской 
области

бюджетные ассигнования 0 0 0 0 0 63273,99 379762,62 506666,66 0

- областной бюджет 0 0 0 0 0 63273,99 379762,62 506666,66 0

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5. Работы по 
актуализации 
границ зеленых зон 
и лесопарковых зон 
на территории 
Ивановской 
области с учетом 
генеральной схемы 
газоснабжения и 
газификации 
региона

400000,00 8426576,16 0 0 0 0 0 0 0

бюджетные
ассигнования

400000,00 8426576,16 0 0 0 0 0 0 0

- областной бюджет 400000,00 8426576,16 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
комитета
Ивановской
области по лесному
хозяйству»

37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00

бюджетные ассигнования 37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00



- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00

2.1. Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области лесных 
отнош ений

37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00

бюджетные ассигнования 37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00

- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 37994558,37 38232242,41 39038200,00 41417000,00 41417845,80 40949136,12 43734100,00 45128349,38 45643100,00

3. Основное
мероприятие
«Обеспечение
деятельности
учреж дений в
сфере лесного
хозяйства»

100132728,50 103346713,33 108863004,21 113869837,89 124743070,13 113843995,92 126616807,08 113413232,79 116386682,17

бюджетные ассигнования 100132728,50 103346713,33 108863004,21 113869837,89 124743070,13 113843995,92 126616807,08 113413232,79 116386682,17

- областной бюджет 6860755,93 3495344,82 3564454,63 3652811,82 3416692,94 3716844,99 3669607,08 3471882,17 3471882,17

- федеральный бюджет 93271972,57 99851368,51 105298549,58 110217026,07 121326377,19 110127150,93 122947200,00 109941350,62 112914800,00

3.1. Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области лесных 
отнош ений

93271972,57 99851368,51 105298549,58 110217026,07 121326377,19 110127150,93 122947200,00 109941350,62 112914800,00

бюджетные ассигнования 93271972,57 99851368,51 105298549,58 110217026,07 121326377,19 110127150,93 122947200,00 109941350,62 112914800,00

- областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

- федеральный бюджет 93271972,57 99851368,51 105298549,58 110217026,07 121326377,19 110127150,93 122947200,00 109941350,62 112914800,00

3.2. Обеспечение 6860755,93 3495344,82 3564454,63 3652811,82 3416692,94 3716844,99 3669607,08 3471882,17 3471882,17



деятельности
лесничеств

бюджетные ассигнования 6860755,93 3495344,82 3564454,63 3652811,82 3416692,94 3716844,99 3669607,08 3471882,17 3471882,17

- областной бюджет 6860755,93 3495344,82 3564454,63 3652811,82 3416692,94 3716844,99 3669607,08 3471882,17 3471882,17

- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Основное
мероприятие
«Региональный
проект
«Сохранение
лесов»

25353400,00 28027400,00 38644000,00 3182700,00 4897600,00 10545100,00

бюджетные ассигнования - - - 25353400,00 28027400,00 38644000,00 3182700,00 4897600,00 10545100,00

- областной бюджет - - - - - - - - -

- федеральный бюджет - - - 25353400,00 28027400,00 38644000,00 3182700,00 4897600,00 10545100,00

4.1. М ероприятие 
«Увеличение 
площ ади 
лесовосстановле
ния в рамках 
переданных 
полномочий 
Российской 
Ф едерации 
субъектам 
Российской 
Ф едерации в 
области лесных 
отнош ений»

6497900,00 10336800,00 4216600,00 3182700,00 2256600,00 2252200,00

бюджетные ассигнования - - - 6497900,00 10336800,00 4216600,00 3182700,00 2256600,00 2252200,00

- областной бюджет - - - - - - - - -

- федеральный бюджет - - - 6497900,00 10336800,00 4216600,00 3182700,00 2256600,00 2252200,00



4.2. М ероприятие
«Оснащение
учреждений,
выполняю щих
мероприятия по
воспроизводству
лесов,
специализирован
ной
лесохозяйственной 
техникой и 
оборудованием для 
проведения 
комплекса 
мероприятий по 
лесовосстановле
нию и
лесоразведению  в
рамках переданных
полномочий
Российской
Ф едерации
субъектам
Российской
Ф едерации в
области лесных
отношений»

472900,00 444800,00 3760000,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования - - - 472900,00 444800,00 3760000,00 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет - - - - - - - - -

- федеральный бюджет - - - 472900,00 444800,00 3760000,00 0,00 0,00 0,00

4.3. М ероприятие 
«Оснащ ение 
специализирован
ных учреж дений 
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской

18382600,00 17245800,00 30667400,00 0,00 2641000,00 8292900,00



Ф едерации
лесопожарной
техникой и
оборудованием для
проведения
комплекса
мероприятий по
охране лесов от
пожаров в рамках
переданных
полномочий
Российской
Ф едерации
субъектам
Российской
Ф едерации в
области лесных
отнош ений

бюджетные ассигнования - - - 18382600,00 17245800,00 30667400,00 0,00 2641000,00 8292900,00

- областной бюджет - - - - - - - - -

- федеральный бюджет - - - 18382600,00 17245800,00 30667400,00 0,00 2641000,00 8292900,00


